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Europeiska sjuk­
försäkringskortet
– EU‑kortet

Med EU‑kortet kan du få ersättning för 
nödvändig vård om du blir sjuk eller 
råkar ut för en olycka när du reser inom 
EU/EES och Schweiz. Visa upp kortet 
tillsammans med din ID-handling för 
läkare och vårdpersonal.

EU‑kortet ger dig rätt till nödvändig vård* vid 
sjukhus och läkarmottagningar som är an‑
slutna till landets allmänna sjukvårdssystem. 
Du betalar de patientavgifter som landets egna 
invånare betalar. I till exempel Frankrike och 
Belgien måste du först betala hela vårdkost‑
naden själv och sedan begära ersättning hos 
landets motsvarighet till Försäkringskassan.

EU kortet täcker inte all vård
EU‑kortet ger dig inte rätt till privat vård. Det 
ger dig heller inte rätt till planerad vård, det 
vill säga om själva syftet med resan är att söka 
vård.

Kortet ger inte rätt till ersättning för hem
resor med till exempel ambulansflyg. För att få 
ersättning för sådana kostnader måste du ha en 
privat reseförsäkring. Det gäller dock inte inom 
Norden, där det finns ett speciellt avtal som 
täcker extra utgifter för hemresor.

Pensionär som reser till Spanien
Om du är pensionär och reser till Spanien 
behöver du ett särskilt pensionärsintyg som 
komplement till EU‑kortet. Intyget visar att du 

*	 Med nödvändig vård avses sjukhusvård, läkarvård, 
tandvård, läkemedel m.m. som ges inom ramen för det 
allmänna sjukvårdssystemet i ett land och som anses 
nödvändig utifrån sjukdomens art och vistelsetidens 
längd. Det är i allmänhet vårdgivaren som bedömer 
vad som anses som nödvändig vård.

har pension från Sverige och ger dig rätt till 
kostnadsfria läkemedel i samband med nöd
vändig vård. Beställ intyget från Försäkrings‑
kassan.

Hur får jag ett EU‑kort?
Enklast beställer du kortet på vår webbplats 
www.forsakringskassan.se. Du kan också 
ringa 020-524 524 eller sms:a EUKORT och ditt 
personnummer till 71020.

Beställ kortet i god tid! Det kan ta upp till 10 
arbetsdagar innan du får kortet.

Om du inte hinner få ditt EU‑kort innan du 
reser kan Försäkringskassan utfärda ett 
provisoriskt intyg.

Ersättning i efterhand
I vissa fall kan du få ersättning i efterhand från 
Försäkringskassan om du har glömt EU‑kortet 
eller vårdgivaren inte godtar kortet. Skicka en 
ansökan tillsammans med originalkvitton till: 

Försäkringskassan 
Vårdersättningsenheten 
Box 1164 
621 22 Visby

Hur länge och var gäller EU‑kortet?
EU‑kortet är giltigt i tre år och gäller i:
Belgien, Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, 
Finland, Frankrike, Grekland, Irland, Island, 
Italien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Nederländerna, Norge, 
Polen, Portugal, Rumänien, Slovakien, Slove‑
nien, Spanien, Storbritannien och Nordirland, 
Schweiz, Tyskland, Tjeckien, Ungern, Österrike. 
Kortet behövs inte om du reser inom Norden.
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Mer information
Faktablad -r inte lagtext i ämnet. Du hittar 
mer information om vård och utlands
resor hos Försäkringskassan och på 
www.forsakringskassan.se

På www.forsakringskassan.se kan du också en‑
kelt och snabbt sköta en del ärenden med hjälp 
av våra självbetjäningstjänster. 

På vår telefon för självbetjäning 020-524 524 
kan du beställa intyg, blanketter och broschyrer. 
Du kan också göra vissa anmälningar.

Frågor?
Har du frågor kan du använda Hanna, vår 
digitala assistent på webben. Hon svarar på de 
vanligaste frågorna om våra försäkringar och 
tjänster och vägleder dig till rätt information. 
Du kan också ringa direkt till vårt Kundcenter 
0771-524 524 och till Nationell förmedlings‑
tjänst för texttelefoner 08-90 160.

Försäkringskassan kontrollerar
Försäkringskassan kontrollerar de uppgifter 
som du lämnar. Det kan gälla inkomst, frånvaro 
från arbete, civilstånd eller var du bor. Vi har 
informationsutbyte med andra myndigheter 
och samkör våra register med uppgifter från 
bland andra CSN, arbetslöshetskassorna och 
Skatteverket. 

Att medvetet lämna felaktiga uppgifter eller 
låta bli att anmäla förändringar som kan 
påverka rätten till ersättning kan vara brottsligt. 
Försäkringskassan polisanmäler alla misstänkta 
bidragsbrott.


